□适用 √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用 √不适用

3. 其他情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司本次发行股份购买北京豪威 85.53%股权，思比科 42.27%股权及视信源 79.93%股权并配

套募集资金的重大资产重组事项正在中国证监会审核过程中，能否获得核准以及获得核准时间尚

存在不确定性。公司将根据中国证监会对本次交易的审批进展情况及时履行信息披露义务。敬请

广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

上海韦尔半导体股份有限公司 2018 年年度报告

79/240

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

上海韦尔半导体股份有限公司 2018 年年度报告

80/240

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

上海韦尔半导体股份有限公司 2018 年年度报告

81/240

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份  414,213,940 90.87   -94,965,000 -94,965,000 319,248,940 70.04

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 414,213,940 90.87   -94,965,000 -94,965,000 319,248,940 70.04

其中：境内非国有法人持股 50,505,000 11.08   -50,505,000 -50,505,000

境内自然人持股 363,708,940 79.79   -44,460,000 -44,460,000 319,248,940 70.04

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 41,600,000 9.13   94,965,000 94,965,000 136,565,000 29.96

1、人民币普通股 41,600,000 9.13   94,965,000 94,965,000 136,565,000 29.96

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 455,813,940 100   455,813,940 100.00

上海韦尔半导体股份有限公司 2018 年年度报告

82/240

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2017 年 5 月 4 日在上海证券交易所挂牌上市，公司首次公开发行前的 18 位股东持有韦尔股份的首发限售股于 2018 年 5 月 4 日解除限售。具

体情况详见公司于 2018 年 4 月 26 日披露的的《首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2018-029）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

虞仁荣 279,435,000 - - 279,435,000 首发限售 2020 年 5 月 4 日

吕煌 15,990,000 15,990,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

南海成长（天津）股权投资基金合伙

企业（有限合伙）
12,285,000 12,285,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

周钺 9,945,000 9,945,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

方荣波 7,800,000 7,800,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

马剑秋 3,900,000 3,900,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

马剑秋 3,898,000 - - 3,898,000 股权激励 注

纪刚 3,900,000 3,900,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

上海韦尔半导体股份有限公司 2018 年年度报告

83/240

纪刚 3,340,000 - - 3,340,000 股权激励 注

北京富汇合力投资中心（有限合伙） 7,020,000 7,020,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

南海成长精选（天津）股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
5,200,000 5,200,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

上海信芯投资中心（有限合伙） 5,200,000 5,200,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

北京泰利湃思科技有限公司 4,988,880 4,988,880 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

贾渊 975,000 975,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

贾渊 3,800,000 - - 3,800,000 股权激励 注

日照常春藤股权投资基金合伙企业

（有限合伙）
3,851,120 3,851,120 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

武汉天喻信息产业股份有限公司 3,466,320 3,466,320 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

无锡国联浚源创业投资中心（有限合

伙）
2,600,000 2,600,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

北京集成电路设计与封测股权投资中

心（有限合伙）
2,600,000 2,600,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

常春藤（上海）三期股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
2,080,000 2,080,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

周伟雄 1,950,000 1,950,000 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

上海益都实业投资有限公司 1,213,680 1,213,680 - - 首发限售 2018 年 5 月 4 日

公司 2017 年股权激励对象（189 人） 28,775,940 - - 28,775,940 股权激励 注

合计 414,213,940 94,965,000 - 319,248,940 / /

注：公司各激励对象因 2017 年限制性股票激励计划增加的限售股解除限售日期如下：

解除限售安排 解除限售时间

限制性股票第一个解除限售期（10%） 自授予日起 12 个月后的首个交易日起至授予日起 24 个月内的最后一个交易日当日止

限制性股票第二个解除限售期（40%） 自授予日起 24 个月后的首个交易日起至授予日起 36 个月内的最后一个交易日当日止

上海韦尔半导体股份有限公司 2018 年年度报告

84/240

限制性股票第三个解除限售期（50%） 自授予日起 36 个月后的首个交易日起至授予日起 48 个月内的最后一个交易日当日止

公司 2017 年限制性股票第一期已于 2019 年 1 月 3 日解除限售。具体情况详见公司于 2018 年 12 月 26 日披露的《关于 2017 年限制性股票激励计划

授予的限制性股票第一期解锁暨上市公告》（公告编号：2018-147）。

公司 2017 年限制性股票激励对象中尹娟、沈建盛、周豪、朱红星四人因离职不再符合公司激励对象条件，公司已于 2019 年 1 月 15 日回购其全部限

制性股票。具体情况详见公司于 2019 年 1 月 15 日披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2019-002）。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况